298
Die bewährten Pink-VIP-Zurrketten
wurden nochmals in ihrer Festigkeit
und ihren Bauteilen erheblich verbes-
sert.
ICE – in ICE-PINK (Verkehrspurpur)
Pulver beschichtung – bedeutet für den
Anwender erhebliche Gewichts -

zulässige Zugkraft
LC***
[daN]
Spannschloss
Lmin
[mm]
Gewicht
[kg/St.]
Bestellnummer
Typ erreichbare Vorspannkraft
STF in daN [kp]
6 VIP-VSK-6-A-VKSPS 3.000 VKSPS-6 1.500 760 4,30 214410006
6 VIP-VSK-6-A-VKSPS-R 3.000 VKSPS-R-6 1.500 760 4,50 214420006
8 VIP-VSK-8-A-VKSPS 5.000 VKSPS-8 2.500 920 8,50 214410008
8 VIP-VSK-8-A-VKSPS-R 5.000 VKSPS-R-8 2.500 920 9,00 214420008
10 VIP-VSK-10-A-VKSPS 8.000 VKSPS-10 2.800 1.075 12,00 214410010
10 VIP-VSK-10-A-VKSPS-R 8.000 VKSPS-R-10 2.800 1.075 12,20 214420010
13 VIP-VSK-13-A-VKSPS 13.000 VKSPS-13 3.600 1.400 23,50 214410013
13 VIP-VSK-13-A-VKSPS-R 13.000 VKSPS-R-13 3.600 1.400 24,50 214420013
16 VIP-VSK-16-A-VKSPS 20.000 VKSPS-16 3.600 1.750 36,00 214410016
16 VIP-VSK-16-A-VKSPS-R 20.000 VKSPS-R-16 3.600 1.750 37,00 214420016
Kette Ø
[mm]
Ketten-Typ
komplett
zulässige Zugkraft
LC***
[daN]
Spannschloss
Lmin
[mm]
Gewicht
[kg/St.]
Bestellnummer
Typ erreichbare Vorspannkraft
STF in daN [kp]
6 VIP-VSK-6-B-VKSPS 3.000 VKSPS-6 1.500 840 4,00 214510006
6 VIP-VSK-6-B-VKSPS-R 3.000 VKSPS-R-6 1.500 840 4,20 214520006
8 VIP-VSK-8-B-VKSPS 5.000 VKSPS-8 2.500 1.000 8,00 214510008
8 VIP-VSK-8-B-VKSPS-R 5.000 VKSPS-R-8 2.500 1.020 8,50 214520008
10 VIP-VSK-10-B-VKSPS 8.000 VKSPS-10 2.800 1.215 12,00 214510010
10 VIP-VSK-10-B-VKSPS-R 8.000 VKSPS-R-10 2.800 1.215 12,20 214520010
13 VIP-VSK-13-B-VKSPS 13.000 VKSPS-13 3.600 1.550 21,00 214510013
13 VIP-VSK-13-B-VKSPS-R 13.000 VKSPS-R-13 3.600 1.550 22,00 214520013
16 VIP-VSK-16-B-VKSPS 20.000 VKSPS-16 3.600 1.950 35,00 214510016
16 VIP-VSK-16-B-VKSPS-R 20.000 VKSPS-R-16 3.600 1.950 36,00 214520016
Anschlagketten330
Besuchen Sie uns unter www.philipp-gruppe.de
VIP-Zurrketten / Kennzeichnungsanhänger
Anschlagketten

Zudem dient sie als Prüfprotokoll, aus dem ersichtlich wird, wann Ihre Kette
erneut geprüft werden muß und welche, falls erforderlich, Reparaturen aus-
geführt wurden.
Haben Sie Fragen zu unserem Kettenprüfservice oder unseren
Kettenkarteikarten?
Dann sprechen Sie uns an!
Telefon: +49 (0) 6021 / 40 27-700
Email: uvv@philipp-gruppe.de
Oder nutzen Sie unseren „Call-Back“-Service im Internet unter
Kette Ø
[mm]
Bezeichnung Bestellnummer
6 VIP-VSK-KZA-6 215510006
8 VIP-VSK-KZA-8 215510008
10 VIP-VSK-KZA-10 215510010
13 VIP-VSK-KZA-13 215510013
16 VIP-VSK-KZA-16 215510016